
نیکبخت : استقلال بدون 
حاشیه قهرمان شد

یک اتفاق شوم 
نگذاشت شاگرد 
حجازی شوم

خبرگردی
NEWS BROWSING

3 بازيكن پرسپوليس هم در 
اتفاقات تبريز تأثير گذار بودند 
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وقتیکلوپوگواردیولادرس»حرفزدن«میدهند...
یورگن کلوپ بعد از اینکه لیورپول جام را از دست داد به وسط زمین رفت و از 
تک تک بازیکنانش تشــکر کرد. او با بازیکنان خودی و حریف دســت داد و 
قهرمانی منچسترسیتی را به گواردیولا تبریک گفت. آن  طرف گواردیولا که 
تیمش بازی ۲- صفر باخته را ۳- ۲ برده بود، روی هوا بود. او بعد از بازی گفت 
از رئال مادریــد الهام گرفتم و بازی ۲- صفر باخته را ۳- ۲ بردم. این مربی هم 
بارها و بارها بعد از شکست های بزرگ نشان داده که ظرفیت و تحمل باخت را 
دارد. حالا این رفتارها، مصاحبه ها و البته فوتبال ها را مقایسه کنید با آنچه در 
ایران می بینید. متأســفانه نزدیک به 50 درصــد مربیان ایرانی نه تنها فقط 
خودشان را قبول دارند که ظرفیت شکست را هم ندارند. مقایسه سطح فنی 
فوتبال ایران و انگلیس )همگروهی ما در جام جهانی( که اساساً ظلم به فوتبال 
است اما حداقل از رفتارهای مربیان خارجی که می توانیم یک چیزهایی را یاد 
بگیریم. در انگلیس نه طرفداران تیم قهرمان سنگ  پرتاب کردند و نه طرفداران 
تیمی که جام را از دست دادند. البته هواداران منچسترسیتی یک تیر دروازه 
ناقابل را از فرط خوشحالی شکستند ولی آسیبی به کسی نرسید و فحشی از 
دهان کسی خارج نشد و در یک کلام دلی نشکست. مهم تر از همه اینکه ادبیات 
مربیان در فوتبال اروپا مشــمئزکننده و پر از نیش و کنایه نیســت. در عصر 
ارتباطات کافی است با یک سرچ ساده کنفرانس های مطبوعاتی مربیان ایرانی 
را از اول فصل مرور کنید تا ببینید مقایسه آنها )و حتی فکر مقایسه آنها( با امثال 
کلوپ و گواردیولا چه ظلم بزرگی است. ما هم قصد مقایسه نداریم اما واقعاً دل 
آدم می سوزد وقتی مصاحبه های کلوپ و گواردیولا را می خواند. اگر بعضی از 
مربیان ما هدایت منچسترسیتی و لیورپول و رئال و بارسا و... را بر عهده داشتند 
چه می گفتند و از چه ادبیاتی استفاده می کردند؟ شما چند مربی را دیدید که 
پارســال قهرمانی پرسپولیس و امسال قهرمانی استقلال را تبریک بگویند یا 
رفتارشــان شبیه یک مربی واقعی باشد؟ انصافاً چند نفر مثل محرم نویدکیا 

جنتلمن و منطقی هستند و ادبیات شان روی اعصاب نیست؟!
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 چند سكانس جذاب به بهانه بازگشت 

احتمالي بيرانوند به فوتبال ايران 

از گرفتن قهرماني 
 پرسپوليس

تا چطوري ژاوي!
طي روزهاي اخیر خبر بازگشت 
علیرضا بیرانوند به فوتبال ایران 
و باشگاه پرسپولیس به صورت 
جدي شنیده مي شود. مدیران 
پرســپولیس طــي هفته هاي 
گذشته چندین بار با علیرضا و 
نماینــده  اش مذاکراتي را انجام 
دادنــد و به توافقات کلي هم رســیدند. 
بیرانوند که به همراه خانواده راهي سفر 
شده بود، به ایران بازگشته و قرار است طي 
روزهاي آینده باز هم با پرسپولیســي ها 
مذاکرات نهایي خود را انجام دهد. علیرضا 
در ۲ فصل گذشته در فوتبال اروپا حضور 
داشت ولي قبل از آن در تیم نفت تهران 
چهره شــد، به تیــم ملي رســید و در 
پرسپولیس درخشید و به گلر شماره یک 
فوتبال ایران تبدیل شد. به بهانه بازگشت 
احتمالــي علیرضا بــه فوتبــال ایران 
مي خواهیــم چند ســکانس از لحظات 
جــذاب حضور او در فوتبــال ایران را در 

عرصه باشگاهي مرور کنیم. 
جلوگيريازقهرمانيپرسپوليس

علیرضا یکي از بهترین هاي تیم رؤیایي نفت 
تهران بود. بیرانونــد در بازي رفت مقابل 
پرســپولیس در لیگ پانزدهم موفق شد 

پنالتي مهــدي طارمي را بگیرد و در بازي 
برگشت هم نقش پررنگي در پیروزي دو- 
صفر نفت مقابل پرسپولیس داشت. گفتني 
است پرسپولیس در آن فصل فقط به خاطر 
تفاضل گل کمتر نســبت به اســتقلال 
خوزستان نایب قهرمان لیگ شد و علیرضا 
یکــي از عواملــي بود که مانــع قهرماني 

پرسپولیس شد. 
پرتابهايجهاني

بیــرو در کنــار توانایي هــاي فنــي در 
دروازه بانــي، یک ویژگي خاص هم دارد  ؛ 
قدرت عجیب پرتاب دست! موضوعي که 
خیلــي زود جهاني شــد و بســیاري از 
رسانه هاي معتبر دنیا نسبت به این موضوع 
واکنش نشان دادند و به تمجید از بیرانوند 
پرداختند. بیرانونــد اولین بار در یکي از 
بازي هاي نفت در لیگ قهرمانان آســیا 
پرتاب دست بلندي انجام داد و نگاه ها را به 

سمت خودش خیره کرد. 
مردسالآسيا؛

حقبيرانوندراخوردند
علیرضا یک رکورد خاص و ویژه هم دارد که 
تا به حال هیچ گلري در آسیا نتوانسه به آن 
برســد. علي بیرو دو بار جزو کاندیداهاي 
نهایي مرد ســال آســیا قــرار گرفت ولي 

نتوانست به این عنوان با ارزش دست پیدا 
کند. خیلي از کارشناســان فوتبال آســیا 
معتقد بودند بار اولي که علیرضا در ســال 
۲018 جزو کاندیداهاي مرد سال آسیا قرار 
گرفت  ، کاملًا مستحق دریافت جایزه مرد 
ســال آســیا بود و AFC با زیر پا گذاشتن 
قوانین خودش این عنوان را به عبدالکریم 

حسن مدافع چپ السد قطر اهدا کرد. 
چطوريژاوي؟

پرسپولیس به صورت معجزه آسایي در 
سال ۲018 به فینال لیگ قهرمانان آسیا 
رسید، اتفاقي که بیرانوند نقش پررنگي در 
آن داشت. در نیمه نهایي آن سال و بازي 
برگشت مقابل السد قطر، بیرو ضربه سر 
فوق  العاده ژاوي را از زیر طاق دروازه بیرون 
کشید و باعث صعود پرسپولیس به فینال 
آسیا شــد. عادل فردوسي پور گزارشگر 
محبوب صدا و ســیما در یکي از آخرین 
گزارش هایش بعد از مهار توپ توســط 

بیرانوند گفت: چطوري ژاوي حالا بعد از 
چطوري کریس. گفتني است علیرضا بعد 
از جدایي از پرســپولیس از این مهار به 
عنوان بهترین لحظه دوران حضورش در 

پرسپولیس نام برد. 
بيرانوند:يكروزبرميگردموبا
پرسپوليسقهرمانآسياميشوم

پرسپولیس طي ســال هاي اخیر دو بار به 
فینال لیگ قهرمانان آسیا رسید که دفعه 
اول بیرانوند گلر این تیم بود. علیرضا بعد از 
اینکه پرســپولیس نتوانست قهرمان آسیا 
شــود ، قبل از رفتن به اروپا در مصاحبه اي 
اعلام کرد یک روز به پرسپولیس باز مي گردد 
و بــا این تیم قهرمان آســیا خواهد شــد. 
بازگشتي که به نظر مي رسد به زودي محقق 
خواهد شد و باید علیرضا را یکي از خریدهاي 
فصل آینده پرســپولیس دانست. گفتني 
است علیرضا محبوبیت زیادي بین هواداران 

پرسپولیس دارد. 

پنالتيگرفتن
دردربي

بیرانونــد بــه طــور کلي 
پنالتي گیر است و این موضوع را 

در سال هاي اخیر به خوبي نشان 
داده اســت. بیرانوند در مدت زمان 

حضورش در پرســپولیس، دربي هاي 
مختلفــي را تجربه کرد. در بازي هایي که 

علیرضــا بــا پیراهن پرســپولیس مقابل 
اســتقلال انجام داد، ۲ بــار پنالتي به ضرر 
پرسپولیس گرفته شد ولي هیچ کدام از این 
پنالتي ها تبدیل به گل نشد. اولین پنالتي در 
بازي برگشــت لیگ هجدهم اتفاق افتاد و 
فرشید اسماعیلي با یک ضربه چیپ توپ را 
به آسمان زد. دومین پنالتي اما در بازي رفت 
لیگ نوزدهم براي استقلال گرفته شد. علي 
کریمي پشــت توپ قرار گرفت ولي ضربه 
پنالتي  اش را بیرانوند مهار کرد و در پایان هم 

پرسپولیس برنده آن دیدار شد. 
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فعلًا خبری از حكم نيست  
عاليشاه و آقايی امشب بازی می كنند

در حالی که قرار بود حکم کمیته انضباطی در مورد بازی جنجالی تراکتور- 
پرسپولیس دیشب یا نهایتاً صبح امروز اعلام شود، تازه دیشب اعلام شد 
که پیروانی، کاظم محمودی )تراکتور(، عالیشــاه و سعید آقایی باید روز 
پنج شنبه به کمیته انضباطی بروند و توضیحاتی را ارائه بدهند! این بدان 
معناســت که شــاید حکم کمیته انضباطی تا پنج شنبه و حتی شنبه و 
یک شنبه آینده اعلام نشود! نکته دیگر اینکه به هر حال احتمال محرومیت 
عالیشاه و سعید آقایی هم وجود دارد اما آنها می توانند امشب پرسپولیس 
را مقابل شهرخودرو همراهی کنند، چون دستور موقتی صادر نشده است. 

مربي استقلال تأييد کرد   
آبي پوشان با 2 غايب مقابل مس 

اســتقلال امشب در حالي به مصاف مس رفسنجان خواهد رفت که براي 
رویارویي با این حریف دو بازیکن خود را در اختیار نخواهد داشــت. روزبه 
چشــمي همچنان با مصدومیت دست و پنجه نرم مي کند و به این بازي 
نمي رسد از طرف دیگر، امیرعلي صادقي هم با تیم ملي امید براي برگزاري 
دیدار دوستان راهي عراق شده و جایي در جمع مسافران رفسنجان نداشت.  
بازي رفت دو تیم که در ورزشــگاه آزادي برگزار شــد با برتري ســه- دو 

آبي پوشان پایتخت به پایان رسید.
مس رفسنجان - استقلال   
تقابل پس از ۱3۶ روز 

استقلال امشب مهمان مس رفسنجان است و براي تداوم رکورد شکست ناپذیري 
خود در رقابت هاي این فصل لیگ برتر به میدان خواهد رفت. بازي رفت در روز 
هجدهم دي 1400 با برتري اســتقلالي ها تمام شد و حالا این دو تیم در خانه 
حریف اهل رفسنجان برگزار کننده جدال برگشت خواهند بود. مس رفسنجان 
و اســتقلال پس از 1۳۶ روز دوباره با یکدیگر مصاف خواهند داد و باید ببینیم 

این بازي هم مانند مسابقه رفت جذاب مي شود یا خیر؟
آقای گل ليگ در رادار پرسپوليس   

پرسپولیس این فصل مشکل گلزنی داشت و البته آل کثیر را هم وسط بازی ها 
از دست داد. شاید اگر او مصدوم نمی شد و یا مثلًا مغانلو پرسپولیسی می شد، 
شرایط خیلی فرق می کرد اما حالا شنیده می شود یحیی به فکر جذب حداقل 
۲ مهاجم مطرح اســت که یکی از آنها گادوین منشــا مهاجم ســابق خود 
پرســپولیس اســت. او قطعاً یک مهاجم داخلی هم می خــرد ولی از میان 
خارجی ها طبعاً منشا که جو پرسپولیس را هم می شناسد، می تواند گزینه 
معقولی باشد. منشا از پیکان به پرسپولیس و از این تیم در فصل ۹8-۹۷ به 
اســتقلال رفت و بعد از آن هم به امارات رفت و ســرانجام به گل گهر و مس 
رفسنجان پیوست. او در گل گهر اصلًا خوب نبود ولی در رفسنجان احیا شد.

امشب چه كسی برای فرهاد گل می زند؟  
با توجه به اینکه استقلال هفته گذشته به آلومینیوم اراک گل نزد، 
باید دید مجیدی چه تغییراتی در فاز هجومی تیمش ایجاد می کند؟ 
بازی قبل آرمان رمضانی فیکس شد که گل نزد. آمار گلزنی ژستد 
هم که خوب نیســت و ارسلان معمولاً وقتی در ترکیب ثابت است، 
خوب گل نمی زند. حالا باید دید مجیدی برای خط حمله و در بازی 

خارج از خانه با مس رفسنجان چه تصمیمی می گیرد.
محروميت 2 بازيكن پرسپوليس قطعي است  

دیــدار تیم هاي فوتبال پرســپولیس و تراکتور تبریــز در حالي از هفته 
بیست وهشتم رقابت هاي لیگ برتر نیمه تمام باقي ماند که حامد پاکدل و 
محمد مسلمي پور قبل از سوت پایان مسابقه و سعید آقایي نیز هنگام ورود 
به تونل منتهي به رختکن با کارت قرمز مســتقیم داور روبه رو شدند. رضا 
مهدوي داور این دیدار در گزارش داوري خود که به ناظر بازي نیز تحویل 
داده، با وجود نیمه کاره ماندن این دیدار کارت هاي زرد و قرمز را ثبت کرده 
است. بنابراین هر سه بازیکن اخراجي نمي توانند تیم هاي خود را در هفته 
آینده رقابت هاي لیگ برتر همراهي کنند. تراکتور باید بدون مسلمي پور 
به مصاف فجر سپاســي رفته و در دیدار همزمان ساعت ۲0:00 امروز نیز 

پرسپولیس بدون آقایي و پاکدل باید از شهر خودرو میزباني کند.

کاروان استقلال دیروز تهران را ترک کرد تا راهي استان کرمان شود و امشب به مصاف 
مس رفسنجان برود. تعداد قابل ملاحظه اي از هواداران این تیم از حوالي شامگاه دوشنبه 
نزدیک هتل محل اقامت اســتقلالي ها تجمع کرده بودند تا شاگردان فرهاد مجیدي و 
خود سرمربي استقلال را از نزدیک ببینند و بابت قهرماني تیم محبوبشان در لیگ برتر 

هیاهو کنند. البته استقلالي ها در مسیر فرودگاه به هتل هم دیده مي شدند. 

مستند زندگي ميناوند و انصاريان در 
جشنواره فيلم هاي ورزشي 

رونمايي از آقاي بازيگر
علي انصاریان و مهرداد میناوند زمستان سال ۹۹ 
به فاصله کمي از یکدیگر ناباورانه پر کشیدند و ما 
را تنها گذاشتند تا در حسرت ملاقات دوباره با این 
دو فوتبالیســت خنــده رو و خوش برخورد باقي 
بمانیم. سال گذشته زمینه براي ساخت فیلم هاي 
مستندي از زندگي این دو فوتبالیست فقید مهیا 
شــد و در نهایت چند ماه قبل مســتند مهرداد 
میناوند با نام »آقاي ۲5« از تلویزیون پخش شد 
ولي روند ســاخت فیلم در مــورد زندگي علي 
انصاریان اندکي طولاني شــده و حالا قرار است 
پنج شنبه هفته جاري اولین تیزر تبلیغاتي آن در 
اختیار رسانه ها قرار بگیرد و این فیلم که »آقاي 
بازیگر« نام دارد هم به زودي پخش شــود. هر دو 
فیلم مذکور در جشنواره فیلم هاي ورزشي که تیر 

امسال برگزار مي شود حضور خواهند داشت. 

تنها ۲ بازي تا پایان این فصل لیگ برتر باقي  مانده 
است و لیگ بیست ویکم در حالي به پایان خود نزدیک 
مي شود که قهرمان لیگ مشخص شده و بازي ها فقط 
در انتهــاي جدول جذابیت بالایــي دارد. از مدت ها قبل 
تیم هــاي لیگ برتــري و به خصوص تیم هــاي بزرگ 

فعالیت هاي نقل و انتقالاتــي خود را براي فصل بعد آغاز 
کردند و در حــال مذاکره براي جذب نفرات مد نظر خود 
هستند. یکي از کساني که طي روزهاي اخیر به استقلال 
لینک شــده و صحبت هاي ابتدایي هم براي حضور او در 
جمع آبي ها انجام شده، کاوه رضایي است. کاوه که سابقه 
یــک فصل بازي براي اســتقلال را در کارنامــه دارد، در 
سال هاي اخیر در فوتبال بلژیک حضور داشت و در ابتداي 
حضورش در این کشور هم نمایش هاي بسیار خوبي از این 
بازیکن شاهد بودیم. رضایي در حالي از استقلال پیشنهاد 
دریافت کرده که شنیده ها حاکي از آن است که این بازیکن 
براي یک فصل چیزي حدود 500 هزار دلار براي استقلال 
آب خواهد خورد که مبلغ بالایي به حســاب مي  آید. مثلًا 
یامگا که بهترین گلزن استقلال در این فصل است، چیزي 
حدود ۳50 هزار دلار دریافت خواهد کرد. نکته جالب در 
خصوص کاوه این اســت که این بازیکن در یکي، دو فصل 
گذشته آمار بســیار ضعیفي داشته و عمدتاً مصدوم بوده 
است. کاوه که در این فصل عضو تیم اودهورلي بلژیک بود، 

در ۷ ماه اخیر تنها 5 بار به عنوان بازیکن ذخیره به میدان 
رفت و مجموع دقایق بازي او براي تیمش بســیار پایین 
است. کاوه رضایي آخرین بار در هفته بیست وپنجم لیگ 
بلژیک، 10 دقیقه براي تیمش به میدان رفت و بعد از آن 
دیگر بازي نکرد. همچنین آخرین بازي که کاوه به صورت 
کامل به میدان رفت، ۲۲ نوامبر ۲0۲0 و آن هم براي شارلوا 
بود. همچنین از آخرین گل باشگاهي این بازیکن بیشتر از 
یک  سال مي گذرد. یکي دیگر از نکات جالب توجه در مورد 
رضایي اما به مصدومیت هاي طولاني و پرتعداد این بازیکن 
برمیگردد که حتي این موضوع باعث شد تا تیم ملي را هم 
از دست بدهد. رضایي یک مصدومیت قدیمي از ناحیه مچ 
پا دارد که بعضي اوقات هم براي درمانش مجبور مي شود 
به سراغ یک دکتر هندي در دبي برود. همچنین کاوه در 
سال هاي اخیر چند باري هم از ناحیه لگن دچار مشکل شد 
که خیلي به او ضربه زد. رضایي و استقلال هنوز قراردادي 
براي فصل آینده امضا نکردند و حال باید دید که سرانجام 
این بازیکن براي فصل آینده چه تصمیمي خواهد گرفت. 

آرتورول ساغلام، ســرمربي تراکتور در خصوص بازي با فجر سپاسي در هفته 
بیست و نهم لیگ برتر گفت :  ما خطر سقوط را احساس نمي کنیم اما با توجه به 
رقابت بین نفت مسجد سلیمان و فجر سپاسي و براي اینکه حرف و حدیثي پیش 
نیایــد، همچون بازي هاي قبلي با جدیت و انگیزه بالا بازي خواهیم.  او در مورد 
اتفاقات بازي با پرسپولیس گفت: از اتفاقات رخ داده در بازي با پرسپولیس ناراحت 
هستم. براي اینکه چنین اتفاقاتي تکرار نشود، کلاه مان را قاضي کرده و موضوع 
را تحلیل مي کنیم. کسي که تراکتور را دوست دارد، تحت هیچ شرایطي به داخل 
زمین سنگ و اشــیا پرتاب نمي کند. اتفاقات رخ داده را مي توان از چند جنبه 
بررسي کرد. این بازي نیمه تمام ماند و این شرایط از جنبه دو تیم قابل بررسي 
اســت.  ســاغلام ادامه داد: از رامین رضاییان به خاطر رفتارش در طول بازي و 
شخصیتي که نشان داد، تشکر مي کنم. این بازیکن با خونسردي و براي کنترل 
جو بازي خیلي تلاش کرد اما ســه بازیکن پرســپولیس در وقوع این اتفاقات 
تأثیرگذار بودند. یکي از بازیکنان پرسپولیس با بوسیدن لوگو، یکي دیگر با پرتاب 
سنگ به سکوها و دیگري با حرکت دست، جو ورزشگاه را متشنج کردند. پس از 
توقف بازي، نیروي انتظامي سریعاً جو ورزشگاه را آرام کرده و به داور بازي گفتند 
که مي توانید بازي را ادامه دهید. داور نیز تیم پرسپولیس را به زمین دعوت کرد 

اما آنان گفتند ما دوش گرفتیم، غذا مي خوریم و نمي خواهیم بازي کنیم. 

 تجمع استقلالي ها 
براي ديدن شاگردان مجيدي 

كاوه 500 هزار دلار براي استقلال آب مي خورد!
آمار ضعيف گزينه استقلال در يك سال اخير 
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